ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

20 августа 2018 года г.Донецк 304

О закупке горюче-смазочных материалов для предприятий
жилищно-коммунального хозяйства

С целью государственной поддержки предприятий жилищно-
коммунального хозяйства для обеспечения качества предоставляемых
коммунальных услуг

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики обеспечить закупку горюче-смазочных материалов в количестве:
бензин АИ-92 - 35 300,0 (тридцать пять тысяч триста) литров, дизельное
топливо - 40 050,0 (сорок тысяч пятьдесят) литров для вывоза твердых
бытовых отходов и устранения аварийных ситуаций на сетях водоснабжения и
водоотведения в соответствии с расчетами Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики
(Приложение 1).

2\ Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование администраций городов и районов Донецкой
Народной Республики из Резервного фонда Главы Донецкой Народной
Республики для закупки горюче-смазочных материалов в сумме 3 963 000,0
(три миллиона девятьсот шестьдесят три тысячи) российских рублей согласно
приложению 1 к настоящему Распоряжению.

3. Администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики обеспечить распределение горюче-смазочных материалов в
соответствии с приложением 1 к настоящему Распоряжению и осуществить
контроль их использования в соответствии с нормами расхода топлива.

4. Администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики:

2

4.1. С целью осуществления контроля целевого использования средств,
выделенных из Резервного фонда Главы Донецкой Народной Республики:

4.1.1. Предоставить в Министерство финансов Донецкой Народной
Республики соответствующий пакет документов для формирования личного
дела и проведения платежных документов;

4.1.2. Открыть в Центральном Республиканском Банке Донецкой
Народной Республики отдельный счет (балансовый счет 2577 «Счета для учета
средств, выделенных из Резервного фонда Главы Донецкой Народной
Республики учреждениям, организациям, предприятиям»);

4.2. Обеспечить использование выделенных средств на цели, указанные
в пункте 1 настоящего Распоряжения.

4.3. В срок не позднее пяти рабочих дней после расходования средств,
указанных в пункте 2 настоящего Распоряжения, предоставить в Министерство
финансов Донецкой Народной Республики отчет об их использовании
(Приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения и использования
выделенных средств администрациями городов и районов Донецкой Народной
Республики возложить на Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

Лчх

А.В. Захарченко

Приложение 1
к Распоряжению Главы Донецкой Народной Республики
от 20 августа 2018 года 304

Распределение ГСМ для вывоза твердых бытовых отходов и для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

Да п /п Наименование
ВСЕГО

АИ-92, л ДТ, л сумма, руб.
1 Администрация Амвросиевского района 1 800,0 2 200,0 210 600.0

Для вывоза ТБО: КП "УКХ города Лмвросиевка ”
< 510150673

700,0 1 050,0 92 400,0

Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения 1 100,0 1 150.0 118 200.0

2 Администрация города Горловка 5 300,0 3 600.0 464 700.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

5 300.0 3 600,0 464 700,0

3 Администрация города Докучаевск 1 700,0 2 500,0 221 700,0
Для вывоза ТБО: КП "Прометей" (32008016) 250.0 2 150,0 128 850,0
Дтя устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

1 450,0 350,0 92 850,0
4 Администрация города Енакнево 5 650,0 4 000,0 504 150,0

Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения 5 650.0 4 000,0 504 150.0

5 Администрация города Кировское 400,0 700,0 58 200,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

400,0 700,0 58 200,0

6 Администрация города Макеевка 5 600,0 9 600,0 804 000,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

5 600.0 9 600,0 804 000,0

7 Администрация города Снежное 1 950,0 1 200,0 164 250,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

1 950,0 1 200,0 164 250.0

8 Администрация Тельмановского района 1 750,0 3 300,0 267 450,0
Для вывоза ТБО: КП "Домовик" (32330340) 300,0 400,0 36 900.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

1 450,0 2 900,0 230 550,0

9 Администрация города Торез 950,0 1 100.0 107 850.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

950,0 1 100.0 107 850,0

10 Администрация города Харцмзск 3 150.0 3 600,0 355 050,0
Для вывоза ТБО: КП "Харцызсккоммунхоз" (51009535) 700,0 2 300,0 159 900.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения 2 450,0 1 300,0 195 150,0

11 Администрация города Шахтерск 1 100,0 1 250,0 123 600,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения 1 100,0 1 250,0 123 600.0

12 .Администрация Новоазовского района 950,0 3 000,0 210 450.0
Для вывоза ТБО: КП "Жилкомсервис" (30154633) 0,0 1 100,0 59 400,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

950,0 1 900.0 151 050,0

13 .Администрация города Ждановка 750,0 800,0 81 450.0
Для вывоза ТБО: КП "Свитанок" (51008966) 350,0 100,0 23 250,0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

400,0 700,0 58 200,0

14 Администрация Старобешевского района 1 200,0 1 050,0 117 900.0
Для вывоза ТБО: КП "Санитар" (32418503) 0.0 750,0 40 500.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения 1 200,0 300,0 77 400,0

16 Администрация города Дебальнево 3 050,0 2 150,0 271 650.0
Для устранения аварийных ситуаций на сетях
водоснабжения и водоотведения

3 050,0 2 150,0 271 650,0

ВСЕГО 35 300,0 40 050,0 3 963 000.0

Приложение 2
к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от 20 августа 2018 года 304

Отчет
о расходовании выделенных средств из Резервного фонда

Главы Донецкой Народной Республики

Реквизиты распорядительного акта Главы Донецкой Народной Республики

по состоянию
(дата)

Выделение средств
Платежный документ

Использование средств
Платежный
документ Наименование

расходов
Сумма, рос.

руб. Примечание

Дата Номер Сумма Дата Номер
1 2 3 4 5 6 7 8

Всего Всего

Руководитель
(подпись) (инициалы и фамилия)

Главный бухгалтер
(подпись) (инициалы и фамилия)

(дата)

М.П .